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تولد مرتضی ممیز ،گرافیست برتر ایران...

* 4 شهریور در گذر تاریخ

* تولد مرتضی ممیز ،گرافیست برتر ایران (1315ش)
اشاره:

ممیز در سال ۱۳۴۴ از دانشگاه تهران، دانشکده هنرهای زیبا فارغالتحصیل شد و
سه سال بعد گواهینامه طراحی غرفه و ویترین و معماری خود را از مدرسه عالی هنرهای تزئینی پاریس دریافت کرد.

دوره اخذ لیسانس ممیز ۱۱ سال به طول انجامید و ممیز در این دوره به کارهای مختلفی چون کار در آتلیه گرافیکی و... مشغول
بود.

در سال ۱۳۴۸ پیشنهاد ایجاد رشته گرافیک را به دانشکده هنرهای زیبا ارائه نمود. بنیانگذاری این رشته برای دانشجویان هنر
باعث گردید تا سیستم ناقص گرافیک جان بگیرد و تلاشی را آغاز کند.

تا این سال ممیز بهغیر از طراحی گرافیک برای کتابها و پوسترها، تلاشی را تحت عنوان مدیر هنری در مجلاتی چون ایران آباد،
کتاب هفته کیهان هفته، فرهنگ، کاوش، نگین آغاز نمود. مجلاتی که نحوه و سبک کاری ممیز را در جامعه تثبیت و معرفی

نمودهاست. ممیز در سالهای پایانی عمر خویش با بیماری سرطان دست و پنجه نرم میکرد و از ۲۳ آبانماه ۱۳۸۴
برای تازهترین دور شیمیدرمانی، در بیمارستان آبان بستری شده بود که چند روز بعد حالش

رو به وخامت نهاد و سرانجام در سن ۶۹ سالگی
در 5 آذر 1384 درگذشت .

* افتتاح راه آهن سراسری ایران (1317 ش)
اشاره:

اولین راه آهن ایران در حدود سال 1267 ش
بین تهران و شهر ری به طول هشت کیلومتر توسط یک شرکت بلژیکی احداث شد. در سالیان بعد نیز در نقاطی از کشور خطوط
آهن نصب گردید. اما این میزان راه آهن پاسخ گوی نیازهای کشور پهناوری همچون ایران نبود. تا این که ساختمان راه آهن

سراسری ایران در 23 مهر سال 1306 ش آغاز گردید و در
سوم شهریور سال 1317 به بهرهبرداری رسید.

طول راه آهن سراسری ایران در سال 1317 ش، 1392 کیلومتر بود که بندر امام خمینی(ره) (شاهپور سابق) را در جنوب از
طریق اهواز، دزفول، اراک، قم، تهران، گرمسار، فیروزکوه، قائمشهر و بهشهر به بندر ترکمن

در شمال متصل میکرد. طول خطوط آهن کشور در مرداد 1367 در حدود
ده هزار کیلومتر بوده است.

* روز کارمند
اشاره:

انگیزه نامگذاری چنین روزی ، قدردانی از
کارمندان ارجمندیاست که کار را گرامی میدارند و در سایه این تفکر میتوانند محل کار خود را از اعتبار و احترام بیشتری

برخوردار سازند .

* اراضی عباس آباد تهران
از متری 150 تا 800 ریال

قیمت گذاری شد.
(1349ش)

* هیئت سرمایه داران ژاپنی
برای یک سری مذاکرات اقتصادی و تجاری وارد تهران شدند.(1351ش)

3 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/92882/


*مجلس سنا لایحه حکومت نظامی را که به تصویب مجلس شورای ملی رسیده بود برای اصفهان تصویب کرد.(1357ش)

* محاصره خانه آیتالله خمینی در نجف پایان یافت و مقامات عراقی رسماً از رهبر شیعیان عذرخواهی کردند. (1357ش)
* تظاهراتی در آران کاشان از سوی جمعیتی حدود 2 هزار نفر در صحن امامزاده محمد هلال واقع در بخش برپا شد و حدود 8

نفر دستگیر شدند.(1357ش)

*در شیراز با حضور جمعیتی حدود 4 هزار نفر و سخنرانی
سید عبدالحسین دستغیب در مسجد جامع برگزار شد. (1357ش)

* مراسمی با حضور جمعیتی حدود 2 هزار نفر در
مسجد حاج آقا صابر اراک برگزار شد. (1357ش)

اشاره:
در پایان این مراسم حدود 200 نفر ضمن خروج از مسجد شعارهائی در حمایت از امام سردادند و یک جام

از شیشههای یکی از شعب بانک صادرات این شهر را شکستند.

* حدود 10 نفر از اهالی بخش کوهدشت خرم آباد- استان لرستان ضمن خروج از مسجد تظاهراتی برپا کردند و شعارهائی در
حمایت از امام سردادند و در نهایت دستگیر شدند. (1357ش)

* ترور مبارز متعهد «حاج مهدی عراقی» و فرزندش «حسام»،
توسط گروه منحرف فرقان (1358ش)

اشاره:
محمد مهدی حاج ابراهیم عراقی در سال 1309 در تهران به دنیا آمد. وی از مسلمانان مبارز و متعهدی بود که در شهریور 1320
در کنار فدائیان اسلام قرار گرفت و در همان سالها به زندان افتاد و دو بار تبعید شد. وی همچنین در جریان نهضت ملی شدن

نفت به رهبری
آیتالله کاشانی نیز حضوری فعال داشت.

او در سال 1344 به اتفاق فدائیان اسلام در طرح اعدام انقلابی حسنعلی منصور نخست وزیر پهلوی، شرکت جست و محکوم به
حبس ابد گردید. عراقی، در ماههای قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، پس از

13 سال از زندان آزاد شد و در خط انقلاب قرار گرفت. وی سپس راهی فرانسه گردید و پس از دیدار با امام، به همراه پرواز آن
حضرت، به تهران آمد. از آن پس

به ریاست زندان قصر منصوب شد.
سرانجام او که همچون سربازی فداکار در خدمت امام بود از کینه منافقان در امان نماند و در 49 سالگی به همراه فرزندش

حسام توسط گروهک فرقان به شهادت رسید و در جوار حضرت معصومه مدفون شد.
امام خمینی(ره) در پیام شهادت ایشان فرمودند: «عراقی باید شهید میشد، مرگ در رختخواب برای او کوچک بود».

* درگذشت «مهدی اخوان ثالث» شاعر معاصر (1369 ش)
اشاره:

مهدی اخوان ثالث که «م.امید» تخلص مینمود در سال 1307 در مشهد به دنیا آمد. از 16 سالگی به شاعری پرداخت و
بر اثر تشویق استادش، شوق بیشتری به شعر پیدا کرد. نخستین شعر او درباره توحید و یکتائی خدا

بود که همان نیز باعث راهیابی او به
انجمن ادبی مشهد گردید.

از 1327 ساکن تهران شد و به دبیری
در مدارس پرداخت. او در سرودن شعر به

سبک کلاسیک، در قصیده سرائی و
غزلسرائی و سبکنو، طبع آزمائی کرده است. مهدی اخوان ثالث در اواخر عمر خود به عنوان استاد زبان و ادبیات فارسی در

دانشگاههای تهران تدریس میکرد.
ارغنون، آخر شاهنامه، برگزیده شعرها و حریم سایههای سبز از جمله آثار اوست. مهدی اخوان ثالث از پیش کسوتان شعر امروز

فارسی و به ویژه شعر حماسی و اجتماعی است.
شعر اخوان ریشه در ادبیات گذشته ایران دارد که هم از نظر زبان و هم از نظر مضمون، قوی و پربار است. او در شعرش کلمات
زبان محاوره را به راحتی در کنار کلمات ادبی فاخر مینشاند و از این حیث، زبانِ غنی و خاص خود را داراست که در میان
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شاعران معاصر، کاملاً مشخص است.
در مجموع وی شاعری است دارای طبع و قریحه توانا که به واسطه بهرهگیری از فرهنگ ایران و ادب فارسی و آفرینش ترکیبات
تازه در شعر، اشعار زیبا و دلپذیر فراوانی خلق کرده است. مهدی اخوان ثالث سرانجام در 62 سالگی در تهران درگذشت و

پیکرش در جوار آرامگاه حکیم ابوالقاسم فردوسی در طوس به خاک سپرده شد.

* 11 ذی القعده در گذر تاریخ

*ولادت پیشوای هشتم مسلمانان، حضرت امام رضا(ع)
(148 ق)

اشاره:
حضرت امام علی بن موسی الرضا(ع) در مدینهی منوره به دنیا آمد. ابوالحسن کنیه و رضا، صابر، رضی و وفیّ از القاب آن

حضرت میباشند. مادرش امالبنین که تکتم، نجمه و طاهرهاش نیز میخوانند.
هارون الرشید، محمد امین و عبدالله مأمون در زمان امام رضا(ع) خلافت کردند. تنها فرزند امام رضا(ع) حضرت جوادالائمه(ع)

میباشد. آن حضرت در اواخر عمر، به درخواست مأمون عباسی، به مرو رفته و به اصرار خلیفه، ولایتعهدی او را میپذیرد.
با پذیرش ولایتعهدی، مأمون قصد داشت هم امام را تحت نظرِ خود داشته باشد و هم خود را دوستدار اهل بیت عنوان کرده و

از محبوبیت برخوردار گردد. اما سرانجام مأمون، خود، امام را به شهادت رساند.

* تأسیس سلسله ی «آل بویه» خاندان مشهور شیعی ایرانی(321 ق)
اشاره:

خاندان آلبویه که به دیالمه و دیلمیان نیز معروف بودند، در ایران و عراق حکمرانی میکردند.
بنیانگذاران سلسلهی آلبویه، سه برادر به نامهای علی، حسن و احمد بودند.

پادشاهان این خاندان در زمان حکومت خود، سرزمینهای بسیاری را تصرف کردند و حتی احمد، بغداد را به تصرف خود
درآورد. زمامداران آل بویه خدمات ارزندهای به علم و فرهنگ اسلامی کردند و از نویسندگان و دانشمندانِ زمان خود، تجلیل به
عمل میآوردند. آنها به اقامه و احیاء مراسم و شعائر دین اسلام و مذهب شیعه اهتمام داشتند. از این خاندان، آثار بسیاری در

ایران و عراق بر جای مانده که بیمارستان عَضُدی بغداد، از آن جمله است.
* تولد عالم جلیل القدر «شیخ مفید» فقیه و متکلم نامدار شیعه

(336 ق)
اشاره:

محمد بن محمد بن نُعْمان معروف به شیخ مفید در روستای عُکبَرا در نزدیکی بغداد متولدشد.
پدر مفید شغل معلمی داشت و بدین جهت فرزندش به لقب ابن معلم مشهور بوده است. در کودکی به همراه پدر به بغداد آمد

و فراگیری علم را نزد ابوعبدالله حسین بن علی معروف به جُعَل، آغاز کرد. سپس نزد ابوسَریا به علمآموزی پرداخت.
ابنشهرآشوب لقب مفید را به اشارهی

امام عصر(عج) میداند. هرچند برخی براینباورند که این لقب توسط اهلسنت به او داده شده است.
او کلام را درنزد مظفر بن محمد ابوالجیش خراسانی و حسین بن علی بصری و علی بن عیسی رمانی از مشایخ معتزله آموخته

است.
سیدمرتضی و سید رضی از شاگردان مشهور شیخ مفید میباشند. همچنین دهها اثر ارزشمند در رشتههای کلام و عقاید، فقه،
اخلاق اسلامی، امامت و فلسفهی سیاسی در اسلام از شیخ مفید به جای مانده است. شیخ مفید در سال 413 ق در هفتاد و

هفت سالگی در بغداد درگذشت.

* آغاز جنگ «نادرشاه افشار» برای تصرف هندوستان(1151 ق)
اشاره:

قرار بودکه محمدشاه، پادشاه تیموری هند، مرزهای خود را بر روی مخالفان نادرشاه ببندد، ولی این امر با تعلّل تیموریانِ هندی
مواجه گردید. نادرشاه نامهای عتابآمیز به محمدشاه فرستاد و خود به همراه سپاهی گران راهی هند گردید. نادر شهرهای سر
راه به سرعت تصرف کرد و در برابر مردم هند به پیروزی رسید. محمدشاه که خود را شکست خورده میدید، دولت خود را تسلیم

کرد و برای جلب رضایت نادرشاه همهی خزاین هند را به او تقدیم نمود. از جملهی این غنایم، جواهرات گران قیمت
تخت طاووس و کوه نور میباشند.

* 26 آگوست در گذر تاریخ

*استفاده از سلاح «توپ» برای
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اولین بار در جنگ بین انگلستان و فرانسه (1346م)

*درگذشت «آنتوان فان لیونهوک» دانشمند هلندی و مخترع میکروسکوپ (1723م)

* تولد «آنْتوان لاوازیه»
شیمیدان معروف فرانسوی (1723م)

* تصویب اعلامیه حقوق بشر و شهروند در جریان انقلاب کبیر فرانسه (1789م)

* تولد «ژول رومَن» ادیب و
نویسنده معروف فرانسوی (1885م)

*قتلعام خونین ارامنه
در امپراتوری عثمانی به فرمان امپراتور آن کشور (1896م)

* مرگ «ویلیام جِیمز» فیلسوف و روانشناس برجسته آمریکائی (1910م)
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